
 

 

 

INVENTÁRIO DE BENS IMÓVEIS ATÉ 31/12/2024 

Obs.: Declaramos que não houve aquisições nos últimos 3 anos, segue em anexo relação dos 

anos anteriores. 



TIPO DE AVALIAÇÃO

OBJETO

LOCAL VISTORIADO

AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tombamento Descrição do Bem Tipo de Aquisição

Data de 

Aquisição Localização Valor Data Baixa

00007583 ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE APARECIDA TOMADA DE PREÇOS 15/03/2022 COM. JUSTINA-ZONA RURAL 347.551,26R$     

Adquiridos no mês de Março de 2022

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

Rodovia PA 257(Translago), s/nº, Km 01, Bairro, Nova Gerusalem, CEP: 68.170-000

C.N.P.J.: 05.257.555/0001-37

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO MUNICIPAL

RELATORIO Nº 003/2022
Existência Patrimonial do Poder Executivo Municipal

Patrimônio Imobiliario (Bens Imóveis)

Secretaria Municipal de Administração. Todos os Departamentos e Secretarias (PMC)

A Comissão de Inventario, Baixa, Registro, Controle e Supervisão do Patrimônio Publico, analizou junto

a Contabilidade e Tesouraria do Poder Executivo de Juruti-Pará, onde Vistoriou, Registrou e Tombou os seguintes Bens Imóveis no mês de Março

de 2022. 



 

 

 

 

RELATÓRIO DE BENS IMÓVEIS  

 

DESCRIÇÃO DO BEM VALOR CONTÁBIL 

PRÉDIO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL ONDE SE 

ENCONTRA O GABINETE DO PREFEITO, LOCALIZADO NA 

RODOVIA PA 257, TRANSLAGO, KM 01, Nº S/N NOVA 

JERUSALÉM, JURUTI – PA 

 
R$ 400.000,00 

PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LOCALIZADO 

NA AVENIDA JOAQUIM GOMES DO AMARAL, Nº 18 – BOM 

PASTOR – CEP: 68.170-000 

 
R$ 250.000,00 

PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

LOCALIZADO NA AVENIDA MARECHAL RONDON, Nº S/N – BOM 

PASTOR – CEP: 68.170-000 

 
R$ 250.000,00 

 


